
Podrobné pokyny k zájezdu usa26 1

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Národní parky západu USA
USA

22. 8. 2016 - 11. 9. 2016

Program zájezdu
1. - 2. den
letecký přesun do San Francisca  (terasovité ulice, vyhlídka Twin Peaks, úžina Golden Gate se
slavným červeným mostem, Lombard Street, čínská čtvrť, tramvaje cable cars, možnost plavby k
mostu Golden Gate a okolo bývalé věznice Alcatraz)
3. den
turistika v národním parku Yosemite  (vyhlídkový bod Glacier Point s výhledem na majestátní
Half Dome a do Yosemite Valley hlubokého 1000 m, ledovcová údolí s vodopády Vernal a Nevada,
horolezecká skála El Capitan) 
4. den
národní park Sequoia a Kings Canyon  (obrovské sekvoje staré až 3200 let rostoucí pouze na
svazích amerického pohoří Sierra Nevada)
5. den
krajina skal a zkamenělých písečných dun v NP Údolí smrti (jedno z nejteplejších míst na Zemi,
pánev Bad Water -86m)
6. - 7. den
přehrada  Hoover  Dam  přes  soutěsku  řeky  Colorado  vytvářející  jezero  Lake  Mead,  národní
park  Grand  Canyon   (labyrint  skalních  útesů,  teras,  propastí  a  strží  vyhloubených  řekou
Colorado), možnost vyhlídkového letu vrtulníkem
8. den
vyhlídka  do  kaňonu  řeky  Colorado  ve  tvaru  koňské  podkovy  Horseshoe  Bend  u  městečka
Page,  fakultativně  rudě  zbarvený  Antelope  Canyon na  území  kmene  Navahů,  oblast  obřích
skalních útvarů a stolových hor v Monument Valley
9. den
návštěva národního parku Mesa Verde  (rozsáhlý komplex skalních obydlí prehistorických indiánů
postavený pod převisy stolové hory)
10. den
národní park Arches s nekonečným množstvím impozantních skalních bran, oblouků a oken, výlet
k Landscape Arch, Delicate Arch a Three Gossips
11. den
národní park Skalnaté hory, nejvyšší asfaltová silnice v USA Trail Ridge Road umožňující průjezd
jednou z nejvyšších partií Skalnatých hor až do výšky 3600 m a úchvatné výhledy, procházka v
údolí řeky Colorado
12. den
celodenní přejezd do městečka Cody (působiště legendárního Buffalo Billa)
13. den
nejstarší národní park na světě Yellowstone  (gejzír Old Faithful, vápencové terasy Mammoth Hot
Springs, bahenní sopky, horké prameny, stáda bizonů, hluboké kaňony a burácející vodopády řeky
Yellowstone), zastávka na vyhlídce do národního parku Grand Teton (čtyřtisícové skalní štíty)



Podrobné pokyny k zájezdu usa26 2

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

14. den
centrum Mormonů Salt Lake City (mormonský chrám, State Capitol)
15. den
národní park Bryce Canyon (skalní město červenorůžových věží a jehel v uzavřeném amfiteátru)
16. den
národní park Zion (kaňon s kolmými stěnami pískovcových útesů s barvou přecházející od ohnivě
rudé po oslnivě bílou), návštěva Las Vegas (svatební kaple, miliony neonů a desetitisíce hazardních
hráčů, bulvár Strip)
17. - 18. den
oblast oblých skal, pouští, kaktusů a stromových juk v národním parku Joshua Tree na rozhraní
Coloradské a Mohavské pouště, přejezd do Los Angeles (původní domy v ulici Olvera Street,
mrakodrapy v moderním centru, čínská čtvrť, Hollywood, Čínské divadlo, chodník hvězd, Beverly
Hills, možnost individuálního programu)
19. - 20. den
dle časových možností dokončení prohlídky Los Angeles, návrat do ČR                                                 
                                                         
Cena zahrnuje:  letenku do San Francisca a zpět z Los Angeles včetně všech poplatků, místní
dopravu, ubytování, vstupné do federálních národních parků a služby průvodce.
Ubytování: 18x hotel nebo motel (čtyřlůžkové pokoje s příslušenstvím).
Doprava: pronajatý mikrobus.
Stravování:  individuální,  během  cesty  zastávky  v  restauracích  rychlého  občerstvení  a  v
supermarketech.

Služby za příplatek: 17x dvoulůžkový pokoj (cena za osobu; 1x v Jackson pouze čtyřlůžkový pokoj)
13000 Kč, registrace ESTA 650 Kč, let helikoptérou nad Grand Canyonem (konečná cena upřesněna
před nákupem letenek) 7000 Kč, Antelope Canyon cca 2000 Kč, Pojištění léčebných výloh 1700 Kč,
Pojištění Prémium STORNO 2720 Kč.

Cena nezahrnuje: ostatní vstupné cca 50 USD.

Poznámka: Registrace ESTA, nebo klasické vízum. O registraci ESTA nelze žádat, pokud jste po
1.3.2011 navštívili KLDR, Irák, Írán, Jemen, Libyi, Somálsko, Sýrii, Súdán, nebo Kubu po 12.1.2021!

1. Příprava na cestu

1.1. Doklady
Budete potřebovat platný cestovní biometrický pas (vydaný od 1. 9. 2006, platnost minimálně 6
měsíců po návratu zpět do České republiky) a fotokopii jeho hlavní dvoustrany (pro případ ztráty
cestovního pasu) nebo si její scan uložte do e-mailu.
Alternativně můžete cestovat se starším typem pasu (nebiometrickým) za předpokladu, že v něm
máte platné turistické vízum do USA.

1.2. Víza
Držitelé biometrických pasů ČR nepotřebují ke vstupu do USA za účelem turistiky vízum pro
pobyt nepřesahující 90 dnů. Pouze je třeba si vyřídit registraci ESTA. CK nabízí tuto službu za
příplatek 450 Kč.



Podrobné pokyny k zájezdu usa26 3

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Od 21. ledna 2016 platí změněné podmínky pro cestovnání do USA v rámci bezvízového styku za
účelem turistiky nepřasahující 90 dnů (ESTA). Změny se dotknou jen těch občanů České republiky,
kteří v posledních 5 letech cestovali do Iráku, Syrie, Súdánu nebo Íránu, nebo mají kromě českého
občanství i občanství irácké, syrské, súdánské, nebo íránské. Pokud občan České republiky cestoval
po 1.březnu 2011 do některé z těchto zemí nemůže k cestě do USA využít Visa Waiver Program
(ESTA), ale musí požádat o vízum do USA.

1.3. Pojištění
Všichni účastníci zájezdu jsou automaticky pojištěni souhrnným cestovním pojištěním, které zahrnuje
pojištění léčebných výloh v zahraničí do výše až 3 000 000 Kč, z toho 20 000 Kč na neodkladné zubní
ošetření. Výše uvedené pojistné se nevztahuje na provozování vysokohorské turistiky (nad 3500 m) a
raftingu.  Součástí  pojištění  je  také  zákonné pojištění  pro  případ  úpadku CK.  Pojistné  kartičky
obdržíte od CK při nástupu na zájezd. Pojištění jsme pro vás připravili  ve spolupráci s Českou
pojišťovnou a.s.
Upozorňujeme, že případné lékařské ošetření  může být požadováno uhradit  hotově a zpětně je
propláceno pojišťovnou v ČR. Pro tento případ si  s  sebou vezměte finanční rezervu. V případě
návštěvy lékařského zařízení CK nehradí náklady spojené s dopravou. 

1.4. Preventivní zdravotní opatření

ověřit si platnost očkování proti tetanu, záškrtu a obrně
očkování proti břišnímu tyfu a žloutence typu A (doporučujeme obecně do všech zemí)
preventivní prohlídka u zubního lékaře

Pro cestu do USA není třeba speciální očkování a není vyžadován mezinárodní očkovací průkaz.
Podrobné informace o očkování a cenách jednotlivých vakcín se dozvíte na hygienické stanici a
centrech cestovní medicíny.

1.5. Kapesné a místní měna
Měna: americký dolar (USD), 1 USD = 24,4 Kč
Kapesné: Je výhodné vlastnit embosovanou platební kartu (VISA, Mastercard, American Expres).
V hotovosti by měl klient mít vždy částku cca 150 USD. Kapesné budete potřebovat na nákup
potravin, jídla v restauracích, fakultativní akce, vstupné do památek a na případný nákup suvenýrů.
Celkové doporučené kapesné na cestu je cca 700 USD.

2. Informace o zájezdu

2.1. Doprava
Program zájezdu absolvujeme pronajatými minivany, nebo osobními automobily.

2.2. Ubytování
Ubytování je zajištěno v hotelech a motelech po 4 osobách na pokoji (19x). Postele (dvoulůžkové)
jsou často manželské s jednou velkou dekou. Příslušenství na pokoji je samozřejmostí. Za příplatek je
možné si objednat pokoj dvoulůžkový či jednolůžkový.



Podrobné pokyny k zájezdu usa26 4

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

2.3. Stravování
Lehká snídaně je často v ceně ubytování. Přes poledne, pokud jsme na cestě, je čas na posezení
v  některém  fast  foodu,  který  doporučí  průvodce.  Během  cestování  minivanem  zastavujeme  u
supermarketů na nákup potravin, nebo hotového jídla. Pokoje jsou většinou vybaveny kávovarem,
lednicí a mikrovlnnou troubou. Rychlovarnou konvicí ne, proto si malou cestovní můžete přibalit s
sebou.
Orientační ceny potravin (v USD):
snídaně 3 – 6
hamburger menu ve fast foodu 3 – 6
oběd v supermarketu 5 – 10
večeře v restauraci 15 - ?
káva 2 – 4
Coca-Cola (0,5 l) 1 – 2
balená voda (1,5 l)   1 – 2
plechovka piva (0,33l) 1 – 1,5
plechovka piva v restauraci 5

2.4. Výše vstupného
Ceny některých vstupů a fakultativních akcí (v USD):
Plavba pod mostem GoldenGate a k pevnosti Alcatraz  15 - 20
Jízda „tramvají“ cable car v San Franciscu  6
Universal Studios od 100
Vyhlídkový let letadlem / helikoptérou nad Grand Canyonem od 150
Monument Valley cca 5
Mesa Verde cca 4
Dead Horse Point cca 2,5
Ceny vstupů jsou přibližné.
Antelope Canyon -  60-65 USD (cena vstupu vč.  dopravy džípy na lokalitu -  soukromá
rezervace kmene Navaho), návštěva této lokality není povinná, náhradní program - počet
účastníků musíme nahlásit dopředu (objednání kapacity). Z tohoto důvodu nám návštěvu
Antilopího kaňonu potvrďte nejpozději v termínu do 15. 4. 2016 !!!!!
Vstupy do federálních národních parků jsou zahrnuty v ceně zájezdu.

2.5. Počasí a časový posun
Na  západním  pobřeží  USA  a  především  v  Kalifornii  je  podnebí  velice  rozmanité,  sahá  od
středomořského až k subpolárnímu. Pobřežní oblasti a kalifornské údolí ovlivňuje proudění vzduchu
od Tichého oceánu, který dále naráží na pás hor Sierra Nevada, jehož vrcholky jsou celoročně
pokryté vrstvou sněhu. Severní část tohoto státu je chladnější a okolí San Francisca často pokrývají
mlhy. Směrem k jihu srážky ubývají a Los Angeles se těší příjemnému, středomořskému klimatu. Ve
státech Nevada, Utah a Arizona bývá tepleji, oproti tomu ve státě Wyoming je podnebí chladnější.
V parcích Yellowstone a Grand Teton může i sněžit, ale sníh dlouho nevydrží a přes den roztává.
Průměrné nejnižší a nejvyšší denní teploty v  °C:
 květen / červen srpen / září
San Francisco 11 - 18 13 - 20
Yosemite 07 - 22 13 - 32



Podrobné pokyny k zájezdu usa26 5

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Údolí smrti 23 - 38 30 - 46
Grand Canyon 04 - 20 09 - 26
Arches 15 - 31 20 - 36
Rocky Mountains 01 - 22 05 - 24
Grand Teton 03 - 21 02 - 21
Yellowstone -2 - 11 04 - 22
Salt Lake City 11 - 22 17 - 28
Bryce Canyon 03 - 18 08 - 23
Zion 12 - 29 18 - 35
Las Vegas 19 - 32 20 - 36
Los Angeles 15 - 25 18 - 28
Spojenými státy americkými prochází 6 časových pásem.
Rozdíl proti ČR v jednotlivých navštívených oblastech je následující:
Kalifornie, Nevada, Arizona - 9 hodin
Utah, Wyoming, Colorado - 8 hodin

2.6. Jazyk
Jazykem  Spojených  států  amerických  je  angličtina,  kterou  hovoří  většina  obyvatel.  Druhým
nejrozšířenějším jazykem je španělština, kterou se také částečně domluvíte.

2.7. Elektrická síť a komunikace
Napětí: 110 - 120V
Frekvence: 60 Hz
Americký  typ  zásuvek  -  dva  ploché  konektory,  nutný  adaptér!  Adaptér  můžete  zakoupit  v
elektrických potřebách nebo na letišti.
Ujistěte se, že vaše elektrické přístroje jsou uzpůsobené pro použití v sítích 110 V. Tuto
informaci naleznete na štítu na těle přístroje nebo nabíječce. V ideálním případě naleznete informaci
"input 100 - 240 V".

Telefonování:
Telekomunikační  infrastruktura  je  v  USA  velmi  rozvinutá.  Mobilní  signál  je  dostupný  téměř
kdekoliv.Ověřte  si  u  svého  operátora,  že  máte  aktivován  roaming  a  že  váš  telefon  podporuje
frekvence GSM 850 / 1900 MHz. Ceny hovorů, SMS a partnerských sítí vám sdělí váš operátor.
Internet:
Internetové kavárny již nejsou v USA běžně dostupné. Spíše je možno použít počítačů umístěných na
recepcích hotelů, nebo připojeni WiFi v restauracích a na hotelech.
Pošta:
Známky  se  zpravidla  dají  koupit  pouze  na  poště,  na  hotelech,  v  obchodech  se  suvenýry  a
v automatech. Stojí cca 1 USD a doručení do ČR trvá 1 týden.

2.8. Důležitá upozornění
CK si vyhrazuje právo na změnu programu v souvislosti s neočekávanými událostmi.
Místní zvyklosti:
V národních parcích platí přísný zákaz krmení a přibližování se ke zvěři a ponechávání potravin bez
dozoru. Prosíme, abyste dodržovali pokyny průvodce.



Podrobné pokyny k zájezdu usa26 6

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

2.9. Celní předpisy
Celní předpisy USA dovolují bezcelní dovoz oblečení, předmětů osobní potřeby, filmů, tabákových
výrobků a alkoholu v množství přiměřeném délce pobytu. Jsou však stanovena maxima a omezení.
U  cigaret (200 ks),  cigár  (100 ks),  doutníků (25 ks),  tabáku (200 g),  vína (1 láhev),  jiného
alkoholu (1 litr), toaletní vody (250 ml).  
Do USA platní striktní zákaz dovozu potravin.
Je zakázán dovoz i vývoz drog, výbušnin a střelných zbraní. 
Dovoz a vývoz valut do výše odpovídající hodnotě 10 000 USD není třeba deklarovat.
Předepsané léky  si  vezměte v  originálním balení,  nejlépe i  s  lékařským předpisem a množství
odpovídajícím předepsané osobní spotřebě. Naprostý zákaz platí pro vývoz veškerých zvířat a rostlin.

3. Před cestou

3.1. Jak se zabalit
Na lehko. Vhodné zavazadlo pro tuto cestu je malý kufr nebo batoh do 50 litrů a menší batůžek.
Velké  zavazadlo  bude  většinu  času  na  hotelích  nebo  v  zavazadlovém  prostoru  minivanu  při
přesunech, zatímco s malým batůžkem budete podnikat výlety.
V hlavním zavazadle, které je přepravováno v zavazadlovém prostoru letadla a odbaveno až do
finální destinace, je zakázáno přepravovat propanbutanové kartuše (např. do vařiče) a jeho váha
nesmí překročit 20 kg. Vhodným zavazadlem je menší látkový kufr, batoh, nebo sportovní kaška.
Nevhodné jsou velké,  skořepinové kufry.  Toto zavazadlo doporučujeme před odbavením nechat
zabalit do ochranné folie (cca 130 Kč na Letišti Praha). V příručním zavazadle (max. 5 kg, povolené
rozměry:  55x35x25 cm)  mějte  připraveny  věci,  které  budete  potřebovat  během cesty,  všechny
cennosti, elektroniku, doklady…
Nezapomeňte, že bezpečnostní předpisy nepovolují vzít s sebou na palubu letadla nůžky, nožíky a
jiné ostré předměty. Dále vodu, nápoje, polévky, sirupy, krémy, pleť. mléka, oleje, parfémy, spreje,
gely, šampóny, nádoby pod tlakem (laky na vlasy, pěn. tužidla, pěna na holení), pasty, směsi tuhých a
tekutých materiálů a jakékoliv další přípravky podobné konzistence. Ty prosím umístěte při balení do
hlavního zavazadla. Do kabiny letadla je pouze povoleno malé množství tekutin (do 100 ml). Každé
takovéto  balení  musí  být  umístěno  v  jednom  průhledném  uzavíratelném  igelitovém  sáčku  o
maximálním objemu 1 litr na osobu.
Zřídka se stává, že zavazadlo dorazí do místa příletu opožděno o několik dní. Pro tyto mimořádné
situace je dobré mít s sebou v příručním zavazadle také základní hygienické potřeby a prádlo na
dobu cca 3 dní.

3.2. Co s sebou
Zmíněný malý kufr a batůžek pro výlety, vhodnou obuv na turistiku (postačí kvalitní tenisky), letní
sandály (hodí se i na trek řečištěm v NP Zion), žabky (vhodné do sprch), oblečení především do
teplého počasí a méně kousků i do chladného počasí – dlouhý rukáv, či flísku, větrovku, šátek,
 3/4 kalhoty, bavlněná trička nebo funkční prádlo, pokrývku hlavy, plavky, ručník, mobilní telefon
(pro případnou nouzovou komunikaci s průvodcem), sluneční brýle, krém na opalování, baterku /
čelovku, univerzální kapesní nůž, fotoaparát, pláštěnku…
Pro případ přeprání prádla můžete využít prádelny na hotelích nebo v jejich blízkosti.



Podrobné pokyny k zájezdu usa26 7

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

3.3. Doporučené vybavení lékárničky
Vaši osobní lékárničku doporučujeme vybavit těmito léky:

proti průjmu –Immodium kapsle, Ercefuryl tablety, živočišné uhlí, Hylak forte
proti bolestem kloubů, hlavy – Ibuprofen tablety
proti zvýšené teplotě – Paralen tablety
na povrchová poranění – Framykoin zásyp, Septonex spray, obinadla, náplasti
proti alergické reakci při bodnutí hmyzem –Dithiaden tablety, Fenistil gel
proti nevolnosti v dopravních prostředcích –Nokinal tablety
léky, které pravidelně užíváte, si vezměte s sebou v dostatečném množství
užívání antibiotik konzultujte s lékařem


